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4.717.226Acreedores Presupuestarios 506.432.900 514.655.972 398.715.249 115.940.72316.824.959 16.581.990 111.782.534 18.950.257 111.223.497
021 C x P Gastos en Personal 230.000.000 230.000.000 138.987.168 91.012.83214.274.796 14.274.796 91.012.832 14.274.796 91.012.832
021.03 Otras Remuneraciones 230.000.000 230.000.000 138.987.168 91.012.83214.274.796 14.274.796 91.012.832 14.274.796 91.012.832
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 230.000.000 230.000.000 138.987.168 91.012.83214.274.796 14.274.796 91.012.832 14.274.796 91.012.832
021.03.004.001 Sueldos 172.000.000 172.000.000 99.467.773 72.532.22711.272.351 11.272.351 72.532.227 11.272.351 72.532.227
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 104.800.000 52.452.339 52.347.6618.091.329 8.091.329 52.347.661 8.091.329 52.347.661
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 59.000.000 41.597.374 17.402.6262.676.970 2.676.970 17.402.626 2.676.970 17.402.626
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 1.500.000 1.028.067 471.933115.294 115.294 471.933 115.294 471.933
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.000.000 3.107.990 1.892.010315.335 315.335 1.892.010 315.335 1.892.010
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 1.700.000 1.282.003 417.99773.423 73.423 417.997 73.423 417.997
021.03.004.002 Aporte del Empleador 8.000.000 8.000.000 5.148.785 2.851.215446.757 446.757 2.851.215 446.757 2.851.215
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 5.000.000 3.053.920 1.946.080312.708 312.708 1.946.080 312.708 1.946.080
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 3.000.000 2.094.865 905.135134.049 134.049 905.135 134.049 905.135
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 35.000.000 35.000.000 22.090.485 12.909.5152.205.588 2.205.588 12.909.515 2.205.588 12.909.515
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 23.400.000 12.869.681 10.530.3191.836.190 1.836.190 10.530.319 1.836.190 10.530.319
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.100.000 7.720.804 2.379.196369.398 369.398 2.379.196 369.398 2.379.196
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 15.000.000 15.000.000 12.280.125 2.719.875350.100 350.100 2.719.875 350.100 2.719.875
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 10.000.000 8.110.300 1.889.700204.225 204.225 1.889.700 204.225 1.889.700
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 5.000.000 4.169.825 830.175145.875 145.875 830.175 145.875 830.175

4.717.22622 C x P Bienes y Servicios de Consumo 65.402.900 72.702.900 57.358.694 15.344.2062.550.163 2.307.194 11.186.017 3.102.879 10.626.980
715.62522.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.775.000 8.275.000 7.402.215 872.78554.580 0 157.160 0 157.160
715.62522.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.775.000 5.775.000 4.902.215 872.78554.580 0 157.160 0 157.160
699.78322.02.002.001 Cementerio Arica. 0 4.270.000 3.484.417 785.58338.738 0 85.800 0 85.800

15.84222.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.505.000 1.417.798 87.20215.842 0 71.360 0 71.360
022.02.003 Calzado 2.000.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
022.02.003.001 Cementerio Arica. 0 1.800.000 1.800.000 00 0 0 0 0
022.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0

1.526.56122.04 Materiales de Uso o Consumo 19.425.000 19.625.000 16.174.891 3.450.1091.407.021 886.622 2.482.585 563.507 1.923.548
276.43722.04.001 Materiales de Oficina 3.000.000 3.000.000 2.152.591 847.409276.437 276.437 847.409 112.052 570.972
276.43722.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 1.257.091 742.909276.437 276.437 742.909 112.052 466.472

022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 895.500 104.5000 0 104.500 0 104.500
022.04.004 Productos Farmacéuticos 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

671.79022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.025.000 4.025.000 2.183.163 1.841.837671.790 610.185 1.452.647 451.455 1.170.047
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476.19022.04.007.001 Cementerio Arica. 0 2.025.000 750.715 1.274.285476.190 369.603 885.095 282.603 798.095
195.60022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.432.448 567.552195.600 240.582 567.552 168.852 371.952

022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.200.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

213.41422.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 3.705.756 294.244213.414 0 80.830 0 80.830
65.00022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 2.385.620 114.38065.000 0 49.380 0 49.380

148.41422.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.320.136 179.864148.414 0 31.450 0 31.450
119.54022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.000.000 2.200.000 2.080.460 119.5400 0 0 0 0
119.54022.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 1.080.460 119.5400 0 0 0 0

022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
245.38022.04.013 Equipos Menores 0 500.000 152.921 347.079245.380 0 101.699 0 101.699
122.69022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 350.000 125.611 224.389122.690 0 101.699 0 101.699
122.69022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 150.000 27.310 122.690122.690 0 0 0 0

022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.05 Servicios Básicos 17.534.900 18.634.900 13.593.568 5.041.332774.562 774.562 5.041.332 1.188.362 5.041.332
022.05.001 Electricidad 3.097.200 3.247.200 2.334.100 913.100166.400 166.400 913.100 166.400 913.100
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.037.200 799.500 237.70048.000 48.000 237.700 48.000 237.700
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.210.000 1.534.600 675.400118.400 118.400 675.400 118.400 675.400
022.05.002 Agua 11.025.000 11.815.000 8.299.800 3.515.200562.700 562.700 3.515.200 922.100 3.515.200
022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.470.000 2.564.300 1.905.700357.650 357.650 1.905.700 717.050 1.905.700
022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.345.000 5.735.500 1.609.500205.050 205.050 1.609.500 205.050 1.609.500
022.05.003 Gas 840.000 840.000 840.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.155.000 1.225.000 899.900 325.10045.462 45.462 325.100 45.462 325.100
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 880.000 655.001 224.99928.610 28.610 224.999 28.610 224.999
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 345.000 244.899 100.10116.852 16.852 100.101 16.852 100.101
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022.05.006 Telefonía Celular 1.417.700 1.507.700 1.219.768 287.9320 0 287.932 54.400 287.932
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.067.500 879.568 187.9320 0 187.932 34.400 187.932
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 440.200 340.200 100.0000 0 100.000 20.000 100.000
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.480.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 880.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 380.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 575.000 575.000 575.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 425.000 425.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

2.196.04022.08 Servicios Generales 2.310.000 3.810.000 288.850 3.521.15035.000 177.110 1.325.110 882.110 1.325.110
458.15022.08.001 Servicios de Aseo 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0
458.15022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 400.000 350.000 287.000 63.00035.000 35.000 63.000 35.000 63.000
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 300.000 237.000 63.00035.000 35.000 63.000 35.000 63.000
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 50.000 50.000 00 0 0 0 0

1.737.89022.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.910.000 3.000.000 0 3.000.0000 142.110 1.262.110 847.110 1.262.110
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.835.000 2.835.000 2.645.100 189.9000 189.900 189.900 189.900 189.900
022.11.002 Cursos de Capacitación 1.535.000 1.535.000 1.345.100 189.9000 189.900 189.900 189.900 189.900
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 1.100.000 910.100 189.9000 189.900 189.900 189.900 189.900
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022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 435.000 435.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 1.300.000 1.300.000 1.300.000 00 0 0 0 0
022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.11.999.002 Otros "Cementerio Azapa" 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

279.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.348.000 5.348.000 3.199.070 2.148.930279.000 279.000 1.869.930 279.000 1.869.930
279.00022.12.002 Gastos Menores 3.348.000 3.348.000 1.683.070 1.664.930279.000 279.000 1.385.930 279.000 1.385.930
130.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.560.000 789.070 770.930130.000 130.000 640.930 130.000 640.930
100.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.200.000 600.000 600.000100.000 100.000 500.000 100.000 500.000

49.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 588.000 294.000 294.00049.000 49.000 245.000 49.000 245.000
022.12.005 Derechos y Tasas 0 2.000.000 1.516.000 484.0000 0 484.000 0 484.000
022.12.005.002 Gtos.Notariales, Registros, Legalizaciones y 0 2.000.000 1.516.000 484.0000 0 484.000 0 484.000
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01 Prestaciones Previsionales 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 5.250.000 5.250.000 00 0 0 0 0
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
025 C x P Íntegros al Fisco 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 105.000 105.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.985.000 5.985.000 5.867.374 117.6260 0 117.626 0 117.626
026.01 Devoluciones 2.835.000 2.835.000 2.717.374 117.6260 0 117.626 0 117.626
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 1.982.374 117.6260 0 117.626 0 117.626
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 735.000 735.000 00 0 0 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.050.000 1.050.000 00 0 0 0 0
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 13.545.000 13.545.000 11.972.418 1.572.5820 0 1.572.582 1.572.582 1.572.582
029.04 Mobiliario y Otros 4.725.000 4.725.000 4.521.952 203.0480 0 203.048 203.048 203.048
029.04.001 Cementerio Arica 0 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.575.000 1.371.952 203.0480 0 203.048 203.048 203.048
029.05 Máquinas y Equipos 3.150.000 3.150.000 2.100.420 1.049.5800 0 1.049.580 1.049.580 1.049.580
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.150.000 1.650.000 1.650.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 0 1.500.000 450.420 1.049.5800 0 1.049.580 1.049.580 1.049.580
029.06 Equipos Informáticos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 319.954 319.954
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 319.954 319.954
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029.07 Programas Informáticos 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.470.000 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
034 C x P Servicio de la Deuda 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07 Deuda Flotante 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477


